
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
TERÇA-FEIRA 24/07/2012        ANO: II Nº: 0333           EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
PORTARIA  Nº  085/2012 

 
 

PORTARIA Nº 085/2012,  20 de julho de 2012. 
 

Designa Servidora para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de pequena 
monta e de pronto pagamento, na forma do 
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 de 
29 de março de 2007, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora FRANCIELLY MATTEI DIAS, portadora do CPF nº 
034.863.169-31, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem a Londrina– PR, para 
participação no Curso: “Novo Código de Segurança Conta Incêndio e Pânico do 
Corpo de Bombeiros” para elaboração de projetos de prevenção de incêndio e 
adaptação em construções existentes, com  aquisição de materiais de consumo, 
despesas com transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do 
Município, com vigência nos dias 2 e 3 de agosto de 2012. 
 
Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 20 de julho de 2012. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 52/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 
06 de Agosto de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando a contratação de empresa para execução de levantamento (inventário) 
patrimonial pertencentes ao Município de Céu Azul, e/ou encontrados na sua esfera de 
domínio, compreendendo: inventário do patrimônio (bens móveis, imóveis e de domínio 
Público), depreciação e reavaliação do patrimônio, acertos patrimoniais nos sistemas de 
Patrimônio e Contabilidade,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas 

junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 

pref.compras@netceu.com.br. 

     

Céu Azul, 20 de Julho de 2012. 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 


